

**Protokół nr 44/2022**  
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  
Powiatu i Przestrzegania Prawa  
które odbyło się w czwartek 23 czerwca 2022 r.  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

W obradach uczestniczyli także:

1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik
3. Zofia Barcz Dyrektor PUP w Śremie

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** otworzył posiedzenie Komisji o godz. 10.00.

Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja za 2021 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.
6. Wolne głosy i wnioski.

**Ad 2.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

**Przewodniczący Komisji** przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 43/2022 z dnia 26 maja 2022 r. został przyjęty (9 głosów za).

**Ad 3.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego *informacji za 2021 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027*.

**Zofia Barcz Dyrektor PUP w Śremie** przedstawiła informację, która stanowi **załącznik do protokołu z XLII sesji, która odbyła się w dniu 24 czerwca 2022 r.**

**Przewodniczący** otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

**Radny Emil Majsner** zapytał czy PUP w Śremie prowadzi statystyki osób, które pozyskują środki na uruchomienie działalności gospodarczej i kontynuują ją po wymaganym okresie

dwóch lat. Zapytał czy na terenie powiatu są przedsiębiorcy, którzy musieli zwrócić środki podczas trwania pandemii Covid-19. Jeśli tak, to w jakiej kwocie. Zapytał czy można zauważyć symptomy pogarszającej się sytuacji gospodarczej.

**Zofia Barcz Dyrektor PUP w Śremie** odpowiedziała, że w 2021 roku dotację na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej otrzymało 58 osób z czego 57 zostało udzielonych z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektów, które realizuje PUP w Śremie, 1 z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Te osoby są zobowiązane do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 12 miesięcy. W tym czasie PUP kontroluje te jednoosobowe podmioty. Jeśli prowadzą działalność dotacji zwracać nie muszą. Również weryfikowana jest efektywność. W pierwszej kolejności dotyczy ona kolejnego jednego miesiąca po 12 miesiącach, która wynosi ponad 80%. Ponadto osoby, które zakończyły w 2021 roku rok prowadzenia działalności gospodarczej wykazały 100 % efektywności zatrudnieniowej. Jeżeli chodzi o dotacje wszystkie osoby, które rozpoczęły działalność w 2020 roku i zakończyły ją w 2021 r., prowadziły działalność minimum 1 miesiąc ponad obowiązujący okres 12 miesięcy. Natomiast długotrwała efektywność za 2019 rok wykazała ok. 94%. po 730 dniach od zaktywizowania osób. PUP bardzo szczegółowo sprawdza osoby, które ubiegają się o przyznanie dotacji poprzez poradnictwo zawodowe, sprawdzanie predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej, zabezpieczenie, biznesplan. Muszą one wykazać, że ta działalność jest im potrzebna i tworzą dla siebie miejsca pracy.

PUP w Śremie podejmował działania związane z Covid-19 od 2020 r. realizując dziewięć różnych form wsparcia między innymi pożyczki w kwocie do 5.000 zł lub dofinansowania comiesięczne przez okres maksymalnie 3 miesięcy prowadzenia indywidualnej działalności gospodarczej oraz dofinansowania do wynagrodzeń zatrudnianych pracowników. W 2021 r. złożonych było 1123 wniosków (razem z wnioskami złożonymi w 2020 r. prawie 6000) z czego rozpatrzonych pozytywnie 944. Odmowę otrzymały wnioski, w których nie zostały spełnione określone warunki z ustawy. W wyniku przeprowadzonych przez PUP w Śremie kontroli niektórzy przedsiębiorcy musieli zwrócić otrzymane środki. Kontrola ta zgodnie z przepisami prawa polegała na sprawdzeniu czy osoba, która otrzymała wsparcie przez okres 3 miesięcy od dnia otrzymania środków funkcjonowała nieprzerwalnie. Poinformowała, że nie ma szczegółowych danych dotyczących liczby zwrotów, ponieważ cały czas są rozliczane te środki, ale może przygotować je na kolejny dzień. Dodała, że kilkanaście spraw wymagało postępowania sądowego. Pomimo informacji z PUP o możliwości rozłożenia spłaty na raty, umorzenia zwrotu żadna z osób, pracodawców nie skorzystała. Ponadto są sprawy gdzie trzeba zwrócić część środków pobranych na dofinansowanie wynagrodzeń z uwagi na zwolnienia lekarskie pracowników, lub wymiany pracownika na którego otrzymano świadczenie.

Dyrektor poinformowała, że pomimo napływu osób z Ukrainy od stycznia bieżącego roku bezrobocie na terenie naszego powiatu, województwa i całego kraju spada. PUP nie posiada żadnych bezpośrednich informacji dot. zamiaru przeprowadzania zwolnień grupowych. Jedynie docierają sygnały z zewnątrz, że kilka firm kieruje pracowników na płatne urlopy. Tylko trudno powiedzieć w jakim kierunku pójdą te działania. W dalszym ciągu pojawia się dużo ofert pracy. Widoczne jednak są obawy w tworzeniu miejsc pracy gdzie trzeba utrzymać miejsce pracy przez okres 24 miesięcy. Dlatego pracodawcy wolą korzystać z krótszych form, terażniejszych.

**Radny Emil Majsner** poprosił o przygotowanie informacji o prowadzonych sprawach sądowych.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

#### **Ad 4.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały *zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok.*

**Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący** otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.

**Starosta Zenon Jahns** wyjaśnił, że zgodnie z tym co powiedziała p. Skarbnik powiat otrzymał promesę na remont drogi Brzeźnica, Olsza, Pinka-Bodzynie, Międzychód-Pełczyn, Mszczyszyn do granicy powiatu gostyńskiego. W budżecie były zaplanowane środki na remont chodnika w Gawronach jednak ta inwestycja zostanie ujęta w przetargu dotyczącym wyżej wymienionego dofinansowania. Ponadto zaplanowane w budżecie środki ujęte w remontach PZD zostały wstrzymane i będą uwzględnione również w przetargu w związku z otrzymaną promesą.

**Radny Emil Majsner** zapytał czy informacja odnośnie promesy mogłaby zostać ujęta w omawianych dokumentach, aby te działania były czytelne dla mieszkańców. W tej chwili można zrozumieć to w ten sposób, że zabierane są środki zaplanowane na realizację jednej inwestycji drogowej i przekazywane na drugą.

**Starosta Zenon Jahns** odpowiedział, że na sesji zostanie to precyzyjnie omówione.

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów za.) projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.**

#### **Ad 5.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** ogłosił przejście do następnego punktu porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.*

**Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak** przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (9 głosów za.) projekt uchwały zmieniającej *Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego.* Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

#### **Ad 6.**

**Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa** zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie porządku obrad?

Radni nie zgłosili głosów i wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa** zamknął obrady Komisji o godz. 10<sup>33</sup>.

Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Rozwoju Gospodarczego Powiatu  
i Przestrzegania Prawa

Zbigniew Hoffa